平成25年6月

第 10 回 福島不整脈懇話会
－ 開催のご案内について－

謹啓 初夏の候、先生には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度不整脈疾患並びに関連疾病について、診断・治療・研究の進歩を図る事を目

的とした、第10回福島不整脈懇話会を開催する運びとなりました。

何卒奮ってご参会下さいますようご案内申しあげます。

敬具

記

１．  日  時  ：  平成 25 年 7 月 19 日(金)  １８：５０～２０：２０

２．  場  所  ：  ウエディングエルティ 1F 『スクエアールーム』

                    (福島市野田町 1-10-41   Tel:024-535-6188)

３． 研究会内容

１）学術講演①「血圧日内変動を考慮した降圧療法」

武田薬品工業株式会社 東北支店 福島営業所 宮内俊幸

           ②「植込みデバイスの最新情報」

     日本メドトロニック株式会社 福島営業所 今井 康範

２）一般演題 （数題予定）

３）特別講演

座 長：福島県立医科大学医学部 循環器・血液内科学講座

主任教授 竹石 恭知 先生

『悪性心室性不整脈のトータル治療』
演 者：筑波大学 医学医療系 循環器内科

教授 青沼 和隆 先生

   演題募集について

１） 講演時間 1題7分程度

２） 演題申込締切 平成 25 年 6 月 28 日（金）

３） 申込先  〒960-1295 福島市光が丘1番地

         福島県立医科大学医学部  循環器・血液内科学講座内

         福島不整脈懇話会事務局 鈴木 均

          E-mail：shitoshi@fmu.ac.jp

※研究会終了後、情報交換会を予定しております。

共催：福島不整脈懇話会 福島市医師会 安達医師会 伊達医師会

社団法人福島県臨床衛生検査技師会 日本メドトロニック株式会社 武田薬品工業株式会社

後援：一般社団法人福島県臨床工学技士会

本研究会は、日本医師会生涯教育講座 1.5 単位を取得できます。

【CC:10：チーム医療 43：動悸 44：心肺停止】

日本臨床衛生検査技師会生涯教育「専門－２０点」が取得できます。